Дело № 02-0324/28/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	(резолютивная часть)

08 ноября 2018 года	                                                    г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,
при секретаре судебного заседания Заикина М.Ю.,
гражданское дело по исковому заявлению АО «Согаз» к Ведину А.М., ООО «Юлана» о взыскании ущерба в порядке суброгации, -

РЕШИЛ:

Ходатайство ответчика Ведина А.М. о применении последствий пропуска срока исковой давности – удовлетворить.
В удовлетворении исковых требований АО «Согаз» (адрес регистрации 107078, г. Москва, проспект Академика Сахарова, 10, ИНН 7736035485, КПП 770801001, ОГРН 1027739820921, р/с 40701810500000000052, в отделении банк ГПБ (АО) г. Москва, кор/счет 30101810200000000823, БИК 044525823) к Ведину А.В., … года рождения, уроженца …,  зарегистрированного по адресу: …. о взыскании ущерба в порядке суброгации в размере 26 439 (двадцати шести тысяч четырехсот тридцати девяти) рублей 64 копеек, государственной пошлины уплаченной за подачу искового заявления в размере 993 (девятисот девяносто трёх) рублей 00 копеек – отказать  в связи с пропуском срока исковой давности.
В удовлетворении исковых требований АО «Согаз» (адрес регистрации 107078, г. Москва, проспект Академика Сахарова, 10, ИНН 7736035485, КПП 770801001, ОГРН 1027739820921, р/с 40701810500000000052, в отделении банк ГПБ (АО) г. Москва, кор/счет 30101810200000000823, БИК 044525823)  к ООО «Юлана»(ИНН 9102000670, ОГРН 1149102000420, юридический адрес: 295024, РК, г. Симферополь, пр-кт Кирова, 66/1/7 кв. 38) о взыскании ущерба в порядке суброгации в порядке суброгации в размере 26 439 (двадцати шести тысяч четырехсот тридцати девяти) рублей 64 копеек, государственной пошлины уплаченной за подачу искового заявления в размере 993 (девятисот девяносто трёх) рублей 00 копеек – отказать  поскольку ООО «Юлана» является ненадлежащим ответчиком.
  	Решение суда может быть обжаловано сторонами  в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня со дня принятия решения в окончательной форме.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                    Е.Н. Андрухова